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آورد رودخانه‌های مازندران امسال به کمترین 
میزان در ۴۱ سال گذشته رسیده است.

حیدر داوودیان مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران گفت: مقدار بارندگی‌های مازندران در 
سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱۴ درصد و نسبت به دوره درازمدت 
۲۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.او با بیان 

این‌که طی سال آبی جاری کمترین آورد 
رودخانه‌ها طی ۴۱ سال اخیر در مازندران 
به ثبت رسیده است، افزود: آورد رودخانه‌های 
استان در مدت مشابه پارسال یک‌هزار و 
۹۵۲ میلیون متر مکعب بود که این رقم 
امسال با کاهشی ۴۱ درصدی به یک‌هزار و 
۱۵۴ میلیون متر مکعب رسید که کاهش 

۵۶ درصدی نسبت به دوره درازمدت را نیز 
ادامه داد: بیشترین  نشان می‌دهد.داوودیان 
کاهش آورد رودخانه‌های استان مربوط به 
رودخانه‌های تجن و تلار بود که به ترتیب ۸۷ 
و ۵۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش یافت.
مازندران  آب‌منطقه‌ای  شرکت  مدیرعامل 

درباره آخرین وضعیت منابع آب زیرزمینی 
هم گفت: حجم آب زیرزمینی استان نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۲۱۱ میلیون متر مکعب 
کاهش یافته و مقدار ذخایر آبی زیرسطحی 
استان به کمترین مقدار در ۳۱ سال گذشته 

رسیده است.
او افزود: ذخایر سد‌های استان نیز امسال به 

کمترین میزان طی ۱۳ سال اخیر رسیده 
به طوری که اکنون حدود ۱۰۸ میلیون 
متر مکعب آب در مخزن سد‌های استان 
ذخیره شده است که کاهش ۴۶ میلیون متر 
مکعبی در مقایسه با مدت مشابه پارسال و 
عقب‌ماندگی ۳۰ درصدی نسبت به پارسال را 
نشان می‌دهد.مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران با بیان این‌که ۷۶ درصد مخزن سد 
شهید رجایی و ۵۶ درصد مخزن سد البرز 
اکنون خالی است، گفت: امسال تاکنون از سد 
شهید رجایی ۱۸ میلیون مترمکعب و از سد 
البرز ۵۶ میلیون متر مکعب آب به کشاورزی 
اختصاص داده شد.او افزود: مجموعا از سد‌های 
استان تا کنون ۸۸ میلیون متر مکعب آب برای 
سیراب کردن کشتزار‌های استان و ۵۷ میلیون 
متر مکعب هم برای تأمین آب آشامیدنی 

رهاسازی شد.
داوودیان گفت: بنا به اعلام سازمان 
جهاد کشاورزی استان از ۶۷ هزار هکتار 
کشتزار‌هایی که پیش‌بینی می‌شد دچار تنش 
شدید خشکسالی باشند، حدود ۶ هزار هکتار 
کشت نشد و در بیش از ۷ هزار هکتار نیز 
کشت جایگزین انجام شد.مدیرعامل شرکت 
آب‌منطقه‌ای مازندران افزود: هر چند که 
همچنان ممکن است کاستی‌هایی در برخی 
مناطق استان برای تامین آب کشاورزی 
دیده شود، اما با وجود تنش آبی شدید شاهد 
رضایت نسبی کشاورزان در سراسر استان 
هستیم.او گفت: یکی از دغدغه‌های جدی 
ما در حال حاضر اقدام به کشت دوم توسط 
کشاورزان است که می‌تواند مشکلات مهمی‌را 
برای ما ایجاد کند که انتظار داریم ممنوعیت 
کشت دوم در همه نقاط استان به طور جدی 
مورد توجه کشاورزان و دستگاه‌های مرتبط از 

جمله جهاد کشاورزی استان قرار بگیرد.

شهردار قدس خبر داد
تحویل ٧٢ غرفه قدرالسهم شهرداری

 از مجتمع خدماتی خودرویی شهرستان قدس 

گروه شهرستانها- حسین کاظمی: مهندس سعید شهلی شهردار قدس از 
تحویل ٧٢ غرفه قدرالسهم شهرداری از مجتمع خدماتی خودرویی شهرستان 
قدس خبر داد و گفت: با تحویل این تعداد غرفه، طرح انتقال صنوف خودرویی 
به این مرکز شتاب بیشتری خواهد گرفت.مهندس سعید شهلی در این خصوص 
گفت: پس از ۱۰ سال از احداث این مجتمع، بنا به مشکلات حقوقی بین مالکین 
و شهرداری قدس بهره‌برداری درستی از این طرح نشده بود که با پیگیری‌های 
اعضای شورای اسلامی‌و مجموعه حقوقی شهرداری قدس توافقات خوبی انجام 
گرفت و ٧٢ غرفه به شهرداری تحویل شد.همچنین حسین چناقچی رئیس 
شورای اسلامی‌شهرستان قدس نیز در این باره گفت: بحث ساماندهی صنوف 
خودرویی یا آلاینده در شهر یکی از مهمترین اولویت‌های شورای اسلامی‌دوره 
ششم بود که در مجتمع خدماتی خودرویی هم اکنون ٣٨٠ غرفه در حال فعالیت 

هستند و ٧٢ واحد سهم شهرداری است.

مشکل دفع فاضلاب روستای بنادر ‌کرخه 
پس از ۳۰ سال برطرف شد 

فرماندار ‌کرخه گفت: مشکل دفع فاضلاب روستای بنادر شهرستان کرخه که در 
سال‌های گذشته منجر به اختلاف میان اهالی شده بود ،پس از ۳۰ سال برطرف 
شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن ستاری‌فر فرماندار ‌کرخه گفت: 
مشکل دفع فاضلاب روستای بنادر شهرستان کرخه که در سال‌های گذشته 
منجر به اختلاف میان اهالی و تشکیل پرونده‌های متعدد قضایی شده بود پس از 
۳۰ سال برطرف شد.وی افزود: مسیر دفع فاضلاب روستای بنادر از توابع بخش 
شاوور شهرستان کرخه بیش از سه دهه بدلیل وجود معارض مسدود بوده و 
باعث مشکلات زیست محیطی و بهداشتی برای روستا شده بود.فرماندار ‌کرخه 
ادامه داد: تنها مسیر دفع فاضلاب این روستا از زمین‌های کشاورزی اطراف روستا 
بود که این موضوع موجب اختلاف میان اهالی و همچنین درگیری و تشکیل 
پرونده‌های متعدد قضایی شده بود که حل وفصل این اختلاف کهنه به عنوان 
اولویت در دستور کار قرار گرفت.فرماندار شهرستان کرخه تصریح کرد: بسیاری از 
مشکلات شهرستان کرخه همین مسائل کوچکی هستند که به دلیل نبود اهتمام 
برای حل و فصل موجب ایجاد مشکل فراوانی برای مردم می‌شوند.ستاری‌فر با 
تاکید بر اینکه مدیریت شهرستان کرخه حل و فصل مسایل شهرستان را به 
صورت جدی در اولویت قرار داده است، گفت: طرح هدایت فاضلاب روستای 
بنادر به طول یک هزار و ۴۰۰ متر با لوله گذاری در عمق زمین اجرایی شد.وی 
با بیان اینکه بهره برداری از این طرح مشکل فاضلاب این روستا را برای همیشه 
برطرف کرد، افزود: با توجه به اختلاف‌ها و درگیری حقوقی متعدد ناشی از این 
فاضلاب در سال‌های گذشته، با مشارکت فعال شیوخ و بزرگان منطقه نشست 

صلح و سازش میان اهالی برگزار شد.

رکورد مراجعه به اورژانس نوشهر شکسته شد
سرپرست بیمارستان شهید بهشتی نوشهر با اشاره به اینکه سه ماهه امسال ۲۲ 
هزار نفر به اورژانس مراجعه کرده اند، از رکوردشکنی تعداد مراجعه کنندگان 
خبر داد.به گزارش مهر، شهرام حسین زاده در گفتگو با خبرنگاران با اظهار اینکه 
که بیمارستان نوشهر در سطح جنرال قرار دارد، شمار جمعیت تحت پوشش 
را ۱۴۰ هزار نفر ذکر کردو گفت: این جمعیت در تعطیلات چندبرابر و ملی 
می‌شود.وی با اینکه در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۵ هزار نفر به اورژانس مراجعه کردند 
و این میزان در سال قبل به بیش از ۷۷ هزار نفر رسید، گفت: شمار بستری‌ها 
در سال قبل بیش از شش هزار نفر بوده است.وی با عنوان اینکه دو هزار فقره 
عمل جراحی سال قبل در بیمارستان نوشهر انجام شده است، افزود: آمارها نشان 
می‌دهد که روند مراجعه به اورژانس بیمارستان افزایشی بوده است.حسین زاده 
تصریح کرد: در سه ماه سال جاری ۲۲ هزار نفر برای دریافت خدمات به اورژانس 
بیمارستان مراجعه کردند و هزار و ۷۰۰ نفر بستری شدند.رئیس بیمارستان 
نوشهر بابیان اینکه رکورد مراجعه به بیمارستان در تعطیلات نوروزی امسال 
شکسته شد، گفت: متوسط مراجعه به اورژانس در تعطیلات نوروزی ۳۵۰ نفر 
بوده است و حدود دو هزار نفر از مجموعه مراجعان، مسافر بوده است.حسین 
زاده به وجود درمانگاه تخصصی اشاره کرد و گفت: احداث ساختمان مرکز درمان 
ناباروری دارای پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی است و تلاش برای تکمیل آن 
ادامه دارد.وی با عنوان اینکه با همکاری خیران، ست جراحی مغز و اعصاب در 
بیمارستان کامل شده است، از دعوت متخصصان برای همکاری با بیمارستان 
برای خدمات دهی خبر داد و گفت: ۳۵ نیروی متخصص پزشکی در رشته‌های 
مختلف با بیمارستان همکاری می‌کنند.رئیس بیمارستان شهید بهشتی نوشهر 
با اشاره به بدهی تأمین اجتماعی به بیمارستان گفت: بزرگترین چالش ما در 
حال حاضر دخل و خرج‌هایی است که گریبان بیمارستان را گرفته است. وی 
ماندگاری پزشکان متخصص را در بیمارستان خوب دانست و گفت: طی دو سال 
اخیر میزان جذب پزشکان متخصص بیش از خروج آنها بوده است اما با این 
حال با کمبود ۱۵ پرستار در بیمارستان روبرو هستیم.حسین منوچهری مدیر 
داخلی بیمارستان نوشهر نیز حضور اتباع افغان بدون مدارک شناسایی را از جمله 
چالش‌ها و مشکلات بیان کرد و گفت: بیشتر این افراد که به بیمارستان مراجعه 
می‌کنند، فاقد مدارک هویتی است.وی از جذب ۳۵ متخصص در بیمارستان 
خبر داد و کمبود پرستار را از جمله مشکلات فراروی ذکر کرد و با اظهار این که 
همواره در زمینه سیستم سرمایشی بیمارستان مورد انتقاد قرار می‌گیریم، گفت: 

هر ساله اقدام به انجام سرویس‌های این سیستم‌ها صورت می‌گیرد.

قرارگاه تاکتیکی اورژانس در مرز خسروی
 تا پایان تیرماه تکمیل می‌شود

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه گفت: قرارگاه تاکتیکی اورژانس در مرز خسروی تا پایان تیرماه تکمیل 
می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود قلعه سفیدی در کمیته بهداشت و درمان 
اربعین استان کرمانشاه با حضور مدیران و مسئولین دستگاه‌های مربوطه و با هدف 
برنامه ریزی برای حفظ سلامت زائرین اباعبدالله الحسین )ع( تشکیل شد، اظهار 
کرد: امنیت و سلامت ۲ موضوعی است که راحت دیده نمی‌شود اما در اربعین این 
۲ موضوع به وضوح دیده می‌شود و مردم متوجه هستند.وی افزود: هم موضوع 
سلامت و بهداشت و درمان و خدماتی که ارائه می‌شود و هم بحث نظم و امنیت 
در ایام اربعین به وضوح دیده می‌شود.رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تصریح کرد: ۵۸ روز به اربعین باقی مانده و 
قرار است که از ۲۵ مرداد تمام برنامه‌ها و اقدامات مربوط به اربعین رسماً آغاز شود.

اخبار کوتاه

پدیده زمین خواری و تغییر کاربری باغات و 
اراضی کشاورزی در مناطق بخش مرکزی 
یزد و روستاها موجب نارضایتی ساکنان این 
مناطق شده است و باید از سوی متولیان 
امر با این پدیده برخورد قانونی صورت گیرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا از یزد، انتقال اراضی 
ملی به اشخاص خصوصی از مصادیق بارز 
زمین‌ خواری به شمار می‌رود و مواردی 
همچون تغییر کاربری‌های اراضی زراعی و 
باغی به ساخت و سازهای مسکونی و ویلایی 
از جنبه‌های دیگر زمین خواری محسوب 
می‌شود.زمین خواری، تصرف اراضی دولتی از 
سوی اشخاص یا مراجعی است که با استفاده 
از نفوذ و روابط خود در دستگاه‌های اداری و یا 
با شناسایی خلاء‌های قانونی و با جعل اسناد 
و مدارکی به سوء استفاده‌های مالی و ملکی 
با زمین خواری  می‌پردازند.پرونده‌های مرتبط 
به عنوان یک فساد اقتصادی سنگین از جمله 
طولانی‌ترین و پیچیده‌ترین پرونده‌ها در محاکم 
قضایی به شمار می‌روند و حجم بالایی از 
پرونده‌‌‌های ورودی به محاکم قضایی استان یزد 
هم مربوط به حوزه املاک است.پدیده زمین 
خواری محدود به محله، شهر، روستا یا بخش 
خاصی نیست و به اشکال مختلف در استان 
پراکنده شده است و در برخی مناطق از جمله 
روستاهای یزد در شهرستان تفت و مهریز 
شدت بیشتری دارد و دستگاه‌های متولی باید 
با افراد سودجو و فرصت طلبی که به راحتی 
در مناطق ییلاقی و خوش آب و هوا در زمینه 
زمین خواری و تغییر کاربری اراضی کشاورزی 

فعال هستند، برخورد کند.
محمدرضا صباغیان نماینده مردم مهریز، بافق، 
بهاباد، خاتم، مروست و ابرکوه در مجلس با 
بیان اینکه تصرف زمین‌ها و ساخت و سازهای 
بی‌رویه باعث آسیب به روستاها می‌شود، به 
ایلنا گفت: رسیدگی دستگاه‌های مربوطه، 
شوراها و دهیاران در این زمینه ضروری است 
و باید دستگاه‌های نظارتی و بازرسی اقدام 
جدی داشته باشند.وی با بیان اینکه کمبود 
آب در میانکوه به ویژه در روستای هنزا به 
دلیل خشکسالی‌های پی در پی و پایین 
رفتن سطح آب شرب و کشاورزی آسیب 
جدی به این مناطق وارد کرده است اظهار 
داشت: متاسفانه پدیده زمین خواری و تصرف 
غیرقانونی اراضی ملی در برخی روستاهای 
شهرستان مهریز موجب تغییر کاربری تعدادی 
از باغ‌ها و تخریب منابع طبیعی شده که این 
امر باعث نارضایتی مردم منطقه است.صباغیان 
بیان داشت: ییلاقی بودن اغلب روستاهای 
بخش مرکزی مهریز به خصوص در دهستان 
میانکوه موجب تشدید پدیده زمین خواری و 
تصرف غیرقانونی باغ‌ها و اراضی ملی منطقه 
شده است.وی با بیان اینکه زمین خواری و 
یا تغییر کاربری زمین کشاورزی به مسکونی، 
صنعتی و کارگاهی تهدیدی جدیدی برای 
بخش کشاورزی محسوب می‌شود افزود: بر 
اساس قوانین موجود، هر گونه اقدام که مانع از 
بهره‌برداری و استمرار کشاورزی اراضی زراعی و 
باغی شود تغییر کاربری محسوب و مجازات آن 
جزای نقدی و قلع و قمع بنای ایجاد شده است.

صباغیان اضافه کرد: احداث گلخانه، دامداری، 
مرغ داری، پرورش ماهی و سایر تولیدات 
کشاورزی و کارگاه‌های صنایع غذایی و تکمیلی 
و تبدیلی در روستاها به عنوان استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های بخش کشاورزی به شمار می‌رود و 
باید از آن حمایت کرد.وی یادآور شد: پدیده 
زمین خواری با وجود نظارت و پیگیری‌هایی 
که در سال‌های اخیر توسط دستگاه‌های 
مختلف انجام شده همچنان از مسائلی است که 
نارضایتی مردم روستاهای منطقه را به همراه 
دارد. مهدی اقبال مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
یزد در خصوص پدیده زمین خواری با تاکید 
بر لزوم کاداستر کردن زمینه‌های کشاورزی 
به ایلنا گفت: با اجرای طرح کاداستر بخش 
بزرگی از ‌مشکلات بهره‌برداران بخش کشاورزی 
و سایر دستگاه‌های اجرایی رفع می‌شود.وی با 
بیان اینکه دولت سازمان امور اراضی را موظف 
کرده در تمام اراضی کشاورزی طرح رفع 
تداخلات و کاداستر انجام ‌شود، افزود: کاداستر 
از زیرمجموعه‌های سامانه‌های اطلاعات زمین 
است و به منظور مدیریت اراضی ایجاد می‌شود.
اقبال درباره کاداستر اراضی روستایی و شهری 
گفت: در این بخش شاهد تحقق ۲۳۳ درصدی 
عملکرد در سال ۱۴۰۱ بوده‌ایم، ۲۶۳ درصد 
در صدور سند روستایی، ۱۷۷ درصد در صدور 
سند شهری و همچنین صدور بیش از ۴ هزار 
سند مالکیت کاداستری و همچنین کسب رتبه 
اول کشوری را داشته‌ایم.مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک استان یزد با بیان اینکه در بحث 
اراضی کشاورزی متأسفانه در  مستندسازی 

کل کشور حدود ۳۸ درصد از املاک کشاورزی 
دارای سند رسمی‌است و این باعث شده یا 
مجاورین با مشکل مواجه شده و یا مورد تصرف 
قرار گیرد، تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار 
اعلامی‌سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور بیش 
از ۴۷ هزار هکتار از مجموع ۷۹ هزار و ۵۶۱ 
هکتار اراضی کشاورزی استان یزد، یعنی بیش 
از ۶۲ درصد تثبیت و منجر به صدور سند 
کاداستری شده و از این حیث استان یزد رتبه 
نخست کشور را دارا است.اقبال افزود: این آمار 
در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۵ درصد، در پایان 
۶ ماه اول سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰ درصد و در 
روز آخر سال ۱۴۰۱ به ۵۹ درصد رسیده است. 
وی با اشاره به تکید رهبر انقلاب بر جلوگیری 
از موقوفه‌خواری بیان کرد: موقوفات یکی از 
محل‌ها، پناهگاه‌ها و زمینه‌هایی است که توسط 
زمین‌‌خواران دستخوش آسیب قرار می‌گیرد 
که لازم است املاک مورد توجه ویژه جهت 
مستندسازی و صدور سند کاداستری قرار 
گیرد.مدیرکل ثبت اسناد و املاک یزد با بیان 
اینکه اراضی کشاورزی که به دلیل نداشتن حد 
و حدود، بیشتر مورد تصرف زمین‌خواران قرار 

می‌گیرد، ادامه داد: مردم استان هر چه سریع‌تر 
برای سنددار کردن اراضی کشاورزی خود اقدام 
کنند.اقبال با بیان اینکه یکی از مواردی مطرح 
در کل کشور بحث زمین‌خواری بر روی اراضی 
ملی است، گفت: املاکی در یزد وجود دارد که 
اگر مستند نشود اتفاقات بدی رخ خواهد داد؛ 
املاک دولتی به نام مسکن و شهرسازی یکی 
از این موارد است که باید اقدامات جدی برای 
اخذ سند آنها انجام شود.به گزارش ایلنا، اگر 
چه دستگاه قضا به مساله زمین خواری ورود 
جدی داشته اما ساخت ‌و سازهای غیرمجاز بر 
روی اراضی تصرف شده همچنان ادامه دارد و 
برخی اشخاص با استفاده از نفوذ و روابط خود 
در دستگاه‌های مختلف و  با شناسایی خلاءهای 
قانونی و گاه نیز با جعل اسناد و مدارک به 
سوءاستفاده‌های مالی و ملکی اقدام می‌کنند 
که انتظار می‌رود دستگاه قضا به عنوان مدعی 
العموم زمین‌خواران و دستگاه‌هایی را که 
مسیرهای قانونی را برای آن‌ها هموار می‌کنند 
را تحت تعقیب قضایی قرار دهد و دولت نیز 
با در نظر گرفتن مشوق‌هایی مسیر را برای 

مستندسازی املاک هموارتر سازد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان از راه اندازی سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین در این استان خبر داد.اسفندیار خزائی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: این سامانه از ابتدای تیرماه در استان راه اندازی شده و هم اکنون 
یگان حفاظت منابع طبیعی و نیز اداره حقوقی منابع طبیعی به صورت درون 
سازمانی از این پنجره واحد در حال استفاده هستند.وی با بیان اینکه به دنبال 
تکمیل این سامانه هستیم، افزود: کاهش بار مراجعات حضوری، ارتقاء ضریب 
سلامت بالای کار، سرعت اجرای کار برای متقاضیان و کاهش انرژی و بهره وری 

بالا از مزایای راه اندازی این سامانه در آینده نزدیک خواهد بود.
خزائی ادامه داد: در سال گذشته جلسات مهمی‌در کشور توسط سران قوا انجام 
گرفت که این جلسات منتج به این شد که تصمیم بگیرند سامانه پنجره واحد 

مدیریت زمین در کشور راه اندازی شود.وی خاطرنشان کرد: این سامانه در 
انتهای سال ۱۴۰۱ به آدرس اینترنتیhttps://iraneland.ir راه اندازی شد و با 
ابلاغ دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی مدیر راهبردی و هماهنگی 
امور سامانه پنجره واحد به ریاست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور داده 

شد و رئیس این سامانه هم معاون اول ریاست جمهوری خواهد بود.
خزائی بیان کرد: در این رابطه آموزش‌هایی توسط سازمان منابع طبیعی کشور 
به صورت حضوری و ویدئو کنفرانس برای دستگاه‌های مرتبط برگزار شده است 
چراکه در این سامانه تنها منابع طبیعی دخیل نیست و دستگاه‌هایی که در بحث 
زمین ذی مدخل هستند نیز برای آنها در این پنجره درگاه‌هایی تعریف شده و 
هر یک باید با گذرواژه‌های خود که از سازمان‌های خود از مرکز می‌گیرند، وارد 

این سامانه شوند.
وی با اشاره به اینکه با ورود به سامانه دستگاه‌هایی که دارای اراضی هستند 
در آن پنجره مشخص شده که چه مواردی را طبق شیوه نامه بارگذاری کنند، 
تصریح کرد: این پنجره واحد طوری طراحی شده که سامانه‌ها بتوانند به یکدیگر 
لینک شوند.خزائی ادامه داد: به منظور اینکه دستگاه‌ها بتوانند این کار را انجام 
دهند، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان همدان این همکاری را با اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری خواهد داشت که اگر مشکلی در این رابطه بود 
مرتفع کند.وی خاطرنشان کرد: تمام شیوه نامه‌ها و مواردی که کشور به ما داده 
اطلاع رسانی به دستگاه‌ها توسط معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری انجام 
گرفته ضمن اینکه به تازگی هم جلسه‌ شورای حفظ حقوق بیت المال در استان 

با ریاست  دادگستری و دادستان استان و با حضور مقامات عالی رتبه استان در 
این رابطه برگزار شد تا بتوانیم با توجه به راه اندازی این سامانه از اول تیرماه در 

استان نسبت به تکمیل این پنجره با سرعت اقدام کنیم.
خزائی یادآور شد: در بحث درگاه، متقاضی گواهی مستثنیات در رابطه با 
متقاضیانی که برای فروش مستثنیات و یا هر اتفاق دیگر و کار توسعه‌ای که 
قصد بر انجام دارند در این پنجره واحد انجام می‌شود.وی گفت: با این اقدام در 
واقع پیشخوان دولت متقاضیان را به پنجره واحد لینک کرده و تحت پنجره واحد 
گواهی مستثنیات توسط منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌ها نیز صورت 
می‌گیرد که در این رابطه امیدواریم استان همدان جزء استان‌های برتر کشور 

شود.
خزائی همچنین با اشاره به اینکه پنجره واحد مدیریت زمین یکی از جمله 
ضروریات برای استان همدان بود، افزود: در کشور قرار است قراردادی با ماهواره 
خیام منعقد شود و تغییرات عرصه‌ها را این ماهواره در این سامانه به صورت 
آلارم‌های تعریف شده به استان‌ها ارائه دهد تا ادارات منابع طبیعی‌ سطح کشور 
در زمینه حفاظت منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی کشاورزی پیگیری کنند.
وی تصریح کرد: داشبوردهای مدیریتی مهم برای این سامانه تعریف شده که در 
آن عوامل نظارتی هم می‌توانند نظارت خود را به این پنجره واحد داشته باشند 
و در واقع می‌تواند این اقدام ضریب سامت کار را ارتقاء داده و سرعت اجرای 
کار را برای متقاضیان افزایش دهد و مصرف انرژی و میزان مراجعات حضوری 

در آینده کمتر شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: ۶۰ 
درصد شبکه توزیع آب در استان فرسوده است.حشمت الله 
عباسی اظهار کرد: شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در 
۱۲ شهرستان، ۳۴ شهر و ۸۶۳ روستا مشغول خدمات رسانی 
است و عمده وظیفه آن تامین آب شرب بهداشتی و جمع 
آوری فاضلاب در تعدادی از شهرستان‌هاست.وی با اشاره به 
وجود ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ رشته چشمه و ۲۶ رشته قنات 
به عنوان تامین کننده آب شرب شهر و روستاها در استان، 
گفت: در بخش شهری ۳۳۷ هزار مشترک و در روستا ۱۶۹ 
هزار مشترک وجود دارد. در بخش فاضلاب شهری ۱۹۵ 
هزار مشترک داریم و در بخش روستایی نیز تعداد مشترکین 
به ۱۱۲۳ روستا می‌رسد.عباسی افزود: اعتبار مصوب شرکت 
در حوزه آب در سال گذشته ۴۸۳ میلیارد تومان بوده است 
که ۲۶۹ میلیارد تومان تخصیص یافت و ۲۷۴ پروژه در سال 
گذشته اجرایی و ۵۳ حلقه چاه نیز حفر شد. ۸۵ درصد 
روستاهای استان از آب شرب بهره مند هستند.وی با بیان 
اینکه امسال برنامه جهاد آبرسانی در حال انجام است، گفت: 
در سال گذشته قراردادی با قرارگاه امام حسن)ع( منعقد شد 
که ۶۷ روستا با اعتباری بالغ بر ۲۳۵ میلیارد تومان از آب 
شرب بهره مند شوند. با اجرای این پروژه سطح بهره مندی 
روستاها به ۹۱ درصد می‌رسد و در جهاد آبرسانی امسال 
۱۴۱ روستا با مبلغ ۹۳۰ میلیارد تومان در برنامه کاری قرار 

دارند. عباسی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۱۵ روستا 
جیره بندی آب داشتند که در سال گذشته به ۹۹ روستا 
رسیدیم و این رقم امسال به ۷۹ روستا رسیده است، البته 
تغییر اقلیم اثرات سوئی بر منابع آب گذاشته و می‌طلبد که 
هم صدا در جهت نجات منابع آب قدم برداریم. باید تنش 
آبی را در مناطق کم آب به حداقل برسانیم.وی با بیان اینکه 
متاسفانه تا امروز پویش بزرگی در حوزه آب در کشور اجرایی 
نشده است، گفت: سطح سفره آب‌های زیرزمینی در طول 
سال‌های گذشته به شدت کاهش یافته و لازم است با آگاهی 
بخشی درست این تلنگر را به جامعه بزنیم که وضعیت آب 

در کشور خوب نیست.
عباسی اضافه کرد: در استان، ۴ طرح بزرگ حوزه فاضلاب 
در شهرستان‌های اراک، ساوه، خمین و شازند در حال 
اجراست و امروز ۵۷ درصد جمعیت استان تحت پوشش 
خدمات مدیریت فاضلاب هستند و ۱۸۵۰ کیلومتر خطوط 
فرعی شبکه فاضلاب اجرایی شده و ۱۵۰۰ لیتر پساب تولید 
می‌شود. با توجه به مشکلات آب، امروز صنایع بزرگ به 
سمت استفاده از پساب حرکت کرده اند و با قوانین بودجه 

۱۴۰۲ صنایع آب‌بر مکلفند آب خود را از پساب تامین کنند. 
این ظرفیت در استان مهیا شده و باید با فروش پساب 
پروژه‌های حوزه فاضلاب را اجرایی کنیم.عباسی اضافه 
کرد: مذاکرات خوبی در استان صورت گرفته و به نتیجه 
رسیده است تا صنایع از پساب استفاده کنند. اگر صنعتی به 
این حوزه ورود نکند، قیمت آب مصرفی او براساس قیمت 
آب شیرین کن در دریا یا قیمت تمام شده پساب محاسبه 

می‌شود.
وی بیان کرد: تصمیم کشور بر این بود که مصرف سرانه آب 
از ۱۵۸ لیتر به ۱۲۷ لیتر برسد، اما در دوران کرونا و به دلیل 
شرایط بهداشتی این سرانه به ۱۹۴ لیتر و حتی در برخی از 
روستاها این رقم به ۲۵۰ لیتر رسید و این رویه باید با توجه 
به منابع در اختیار اصلاح شود.عباسی در خصوص سرقت آب 
اظهار کرد: متاسفانه برخی افراد برداشت غیرقانونی از شبکه 
آب انجام می‌دهند و بابت آن هزینه پرداخت نمی‌کنند. این 
اقدام سرقت آب معنی می‌شود و حتی در یکی از روستاها، 
یک دامداری ۵۰۰ راسی از آب شرب استفاده می‌کرد که با 
برخورد با این واحد، مشکل آب روستا رفع شد. امروز نباید 

اجازه داد که افراد با سودجویی به حقوق دیگران تعرض 
کنند.

وی در خصوص فرسودگی شبکه بیان کرد: در طول چند 
سال اخیر، قیمت آب در مقایسه با سایر حامل‌های انرژی 
و دستگاه‌های خدمات رسان، پایین بوده است و باید نسبت 
به انجام اصلاحاتی در این بخش اقدام شود، چراکه شرکت، 
شرایط درآمد هزینه ای دارد که کنترل فرسودگی شبکه را 
تحت تاثیر قرار داده است. در حال حاضر ۶۰ درصد شبکه 
توزیع، عمری بیش از ۳۰ سال دارند و در واقع شبکه‌های 

فرسوده قلمداد می‌شود. 
شبکه باید سالانه ۱۰ درصد اصلاح شود و این اصلاح ۳ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.وی اضافه کرد: بواسطه 
فرسودگی شبکه ۲۵.۸ درصد هدررفت آب اتفاق می‌افتد که 
۱۸ درصد واقعی و باقی آن در حوزه کم شماری آب است.
وی درخصوص کم شماری آب توضیح داد: کنتورهای آب 
باید هر ۵ سال یکبار تعویض شوند، اما عمر برخی کنتورها 
به ۲۵ سال می‌رسد و این فرسودگی، کم شماری را به دنبال 
دارد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی بیان 
کرد: از هفته آینده خدمات ما از دفاتر پیشخوان نیز ارائه 
خواهد شد و در ادارات خدمات به مردم ارائه نمی‌شود.وی 
با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان آلودگی آب در استان وجود 

ندارد و از نظر میکروبی نیز مشکلی وجود ندارد.

تأکید مدیرکل ثبت و اسناد بر لزوم کاداستر کردن زمین‌های کشاورزی

خشکسالی باعث زمین‌خواری در روستاهای یزد می‌شود

راه‌اندازی سامانه پنجره واحد مدیریت زمین در همدان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:

۶۰ درصد شبکه توزیع آب استان مرکزی فرسوده است

کمترین آورد رودخانه‌ها طی ۴۱ سال اخیر در مازندران به ثبت رسیده است

خشکسالی بی‌سابقه رودخانه‌های شمال

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابر آراء صادره هیات تعيين تكليف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم 
آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست صادره سنندج. 
۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای احمد احمدیان فرزند حسن صادره سنندج تحت پلاک ۵۹ 
فرعی از ۶ اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج به مساحت ششدانگ ۳۷۳۷۵ متر مربع جزء نسق زارعانه به شماره 
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